
 

2014 年 (平成 26 年) 12 月 24 日 

近代英語協会事務局 

〒156-8550 東京都世田谷区桜上水 ３−２５−４０ 

日本大学文理学部英文学科保坂研究室内 

協会ホームページ http://www.modernenglish.jp/index.html 

(電話: 03-5317-9709 英文学科代表番号）  

年会費振替口座 00810-9-5821)  

 
 

１ 近代英語協会第 32 回大会について 

第 32回大会は、2015年 6月 27日（土）に、愛知学院大学 日進キャンパスにおい
て開催されます。 
シンポジウムは、「後期近代英語における副詞の諸相（仮題）」というテーマの下、

愛知県立大学の中村不二夫先生に司会と講師を、広島修道大学の水野和穂先生、龍谷

大学（日本学術振興会特別研究員）の鈴木大介先生に講師を務めていただきます。ま

た、ヘルシンキ大学の Leena Kahlas-Tarkka 先生の招待発表（“Revisiting EVERY 
and EACH from Old to Early Modern English”）、及び津田塾大学名誉教授の千葉
修司先生の特別講演も予定しております。 
	
 個人研究発表の応募の締め切りは2015年1月31日 (土) です。発表をご希望の方は、
(a) 発表題目と 300字程度の要旨、(b) 氏名・所属・職位・略歴・連絡先（住所、電話番
号、e-mail アドレス）を別文書として作成し、下記の(ア), (イ)いずれかの方法でご応
募下さい。 

（ア）電子メールによる応募 
        ・(a) MSWord文書、及びそのpdf.ファイルを添付。 
        ・(b) MSWord文書のみ。 

       宛先	
 hosaka@chs.nihon-u.ac.jp 
 
（イ）郵送による応募 

        ・(ア)の(a)又は(b)を入れたフロッピーディスクまたはCD-R 
        ・打ち出し原稿 

宛先	
 〒156-8550 
	
 	
 	
 	
 	
 東京都世田谷区桜上水 3-25-40 
	
 	
 	
 	
 	
 日本大学文理学部英文学科 
	
 	
 	
 	
 	
 保坂道雄 

２ 『近代英語研究』第 31 号の発行について 

	
 6 編の論文、2 編の書評のご投稿がありました。ご応募いただきありがとうございま
した。編集委員会の厳正なる審査結果は次のとおりです。2015 年６月の発行を目指し
て、現在編集作業が進められております。 
 

 論文 研究ノート 書評 
掲載可   2 
再審査 3   
掲載不可 3   

 
 

３ 『近代英語研究』第 32 号の投稿締め切りについて 

	
 第 32号（2016年６月発行）の投稿締め切りは 2015年 9月 15日となっております。
ふるってご応募ください。審査はすべて匿名で行われます。応募要領は、協会ホーム

ページ左下「出版物」の中の「投稿要領」、あるいは、協会誌最新号の奥付の前の 2
ページ分をご覧ください。なお、応募原稿、同電子ファイルの送付先は以下の通りで

す。 

電子ファイル 

	
 sme.mea.japan@gmail.com 

打ち出し原稿 

	
 〒192-0351 東京都八王子市東中野742-1 

  中央大学文学部	
 堀田隆一 

なお、『近代英語研究』に掲載しておりますように、英語論文に関して、英語を母

語としない投稿者については投稿前に必ずネイティブ・スピーカーによる原稿の

チェックを受けた上で応募下さい。また、学会誌への二重投稿はお控え下さい。 



４ 『近代英語研究』電子アーカイブ化 

	
 独立行政法人科学技術振興機構のサイトに、『近代英語研究』が電子アーカイブ化

されております。次のサイトにアクセスしていただけば、創刊号から第 24 号（第 25
号掲載準備中）までの論考をパソコン画面上でお読みいただいたり、印刷して活用し

たりしていただけます。 

・「journal@rchive」と入力 
・「journal@rchive - J-Stage - 科学技術振興機構」を左クリック 
	
 ・「Japanese」を選択 
・ 右上「誌名」ボックスに「近代英語研究」と入力し、「検索」をクリック 
	
 ・ 青字の「近代英語研究」を左クリック 
	
 ・ 画面左端の「巻号一覧	
 近代英語研究」からお探しの号を左クリックし、目指す

論考の「本文PDF」を左クリックしてください。 

	
 なお、『近代英語研究』の冊子と同様に、すべての著作権は本協会に帰属すること

をご了解いただきたく存じます。 

５ 会費納入のお願い 

	
 近代英語協会の財政は、依然厳しい状況にあります。まだ、会費未納の方は、恐れ

入りますが、早めにご入金下さいますよう、お願い申し上げます。 

 
 

６ 事務局より 

事務局を引き受け、2 度目の冬を迎えました。本年度は、大会も 31 回目となり、新
たな 10 年の始まりの年となりました。今後とも、本協会発展のため、会員の皆様にご
協力頂ければ幸甚です。 
なお、協会に関するお問い合わせとご連絡は下記までお願いできればと存じます。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

l 協会誌について 
	
 	
 堀田隆一 
 	
 （sme.mea.japan@gmail.com） 
l ホームページについて 
	
 	
 川端朋広 
 	
 （kawabata@aichi-u.ac.jp） 
l その他全般について 
	
 	
 保坂道雄 
 	
 （hosaka@chs.nihon-u.ac.jp） 

― 事務局長 保坂道雄 
 

どうか、良いお年をお迎えください。 

 

 
 


